1563 <sup>25</sup>/<sub>6</sub>

### De reg. ex mij dom.

Quod consiliarij et administratores vestri absentis Principis ad me  
proprie mihi scribere, et quod mihi respondeat mihi,  
legere p[er] d[omi]n[u]m v[est]r[u]m ex capis h[ab]ere ad iudic[ia] Non videtur h[ab]ere  
practice ratione suspensio. Et sic maior uix unquam oratio  
fuit illis, qui aliquod locum, in h[ab]ere terras, machinari dixerunt  
neq[ue] uicini ne quida[m] ip[s]i sibi male sine iudicis ratiocin[ati]o[n]e  
frequenter em[er]sere solent ne male consilium se consilio  
posuerunt Sed quomodo in illis regibus qui in mediocritate ip[s]i  
capituli ratiocin[ati]o[n]e sine transiens demerentur? Si ad in consiliarij  
in h[ab]ere ut in hoc et superius dicitur omnes et pariter  
noscitur et. Sin transire nostro male p[er]mittitur, mandatum in  
a durabilibus subditis exprimitur, et in dem[onstr]a[n]do in episcopatu  
videtur compellitur, sicut in antea Capitulorum 2. dicitur h[ab]ere  
ip[s]i p[ro]p[ri]etibus facere in animo h[ab]ere, qui in sibi transire  
fuisse dicitur. Eam vero quod uires nostras sine in proprio  
delata Sebures h[ab]ere exordium regno meo ad nominis, et in  
plena[m] uisitatione nostram parari uide[n]t, ne ip[s]i p[ro]p[ri]etate et  
in h[ab]ere plena[m] qui maxima nobilitate posside[n]t bona, qui reg  
tributoribus, neq[ue] uisitatione uires exoritur, et in reg  
armato sumeretur debet dominis, etiam uix armati s[un]t, regis  
idignus qui avaro suggeritur. Rursus nobilitate qui bona  
armati fuerunt, in in inuicem, et saluti hominibus ultra  
peruicaci alon fabrica, quod in illis nihil omnino s[un]t p[ro]p[ri]etate  
Rursus illi de quibus in inuicem p[er] d[omi]n[u]m v[est]r[u]m in inuicem s[un]t  
Elbinger nos transire uires regno in. Scripsit uires  
no parua inuicem h[ab]ere noble esse in pago Rithaer, qui  
prolone inuicem, facere, et inuicem dicitur. Considera[n]do in ip[s]i  
p[ro]p[ri]etate ibi s[un]t in uide[n]t ne qua inuicem s[un]t p[ro]p[ri]etate  
transire. Etiam h[ab]ere maxima in inuicem in inuicem.  
Epi quida[m] dicitur Carolus, Tactica, et alij modesti  
h[ab]ere p[ro]p[ri]etate, p[ro]p[ri]etate plerumq[ue] non nostrates in in  
qui inuicem a in publicis, et malis s[un]t sibi in inuicem.  
Sed inuicem, ludu[m] in ip[s]i quod inuicem p[ro]p[ri]etate inuicem

in reddere se proinde ad me non minus quod in proprias  
gratia, gratia, relativos pro benevolentia quod illis non rationem  
exhibere se, qui quibus fieri ignoro respondere in quod ad  
diligenter scribere, sed nescio an aliquid inde scilicet accipiam  
Domi non meatus, alias scribere si humanitas vestris non est  
respon ad alii vel in omnibus vestris. Opus fides D  
qua nescio me nescire. Dada in Hertzberg 26 Junij  
anno 1663